

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
2. Общеполклинический немедицинский персонал																								
1	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2. Центр профилактики инфекционных заболеваний СПб ГБУЗ "Городская поликлиника №52"																								
7	Заведующий - врач-инфекционист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
8	Врач-инфекционист (для инфицированных ВИЧ, гепатитами В и С)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
9	Врач-эпидемиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
10	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
11	Медицинская сестра (для инфицированных ВИЧ, гепатитами В и С)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
12	Медицинская сестра процедурной (для инфицированных ВИЧ, гепатитами В и С)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
13	Медицинский статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Медицинский психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Специалист по социальной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Поликлиника №116, 194356, г. Санкт - Петербург, ул. Асафьева дом 1																								
Общеполклинический медицинский персонал																								
16	Врач-терапевт (по экспертизе качества медицинской помощи)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Хирургическое отделение																								
17	Заведующий отделением – врач-хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
18	Врач-хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
19	Врач-уролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
20	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21	Операционная медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
22	Медицинская сестра перевязочной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
23	Медицинская сестра перевязочной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
24	Медицинская сестра процедурной (уролога)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

Кабинет кардиологии																									
25	Врач-кардиолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
26	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
Отделение функциональной диагностики																									
27	Заведующий отделением - врач функциональной диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
28	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
Кабинет функциональной диагностики																									
29	Врач функциональной диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
30	Медицинская сестра функциональной диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
31	Медицинская сестра (для снятия ЭКГ на дому)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Кабинет ультразвуковой диагностики																									
32	Врач ультразвуковой диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Кабинет оториноларингологии																									
33	Врач-оториноларинголог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
34	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Кабинет офтальмологии																									
35	Врач-офтальмолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
36	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
Неврологический кабинет																									
37	Врач-невролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
38	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
Отделение медицинской реабилитации																									
А. Кабинет мануальной терапии																									
39	Врач мануальной терапии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Д. Отделение лечебной физкультуры																									
40	Врач по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
41	Инструктор-методист по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
42	Инструктор по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Е. Кабинет пульмонолога																									
43	Врач-пульмонолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
44	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
Ж. Отделение физиотерапии																									
45	Врач-физиотерапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
46	Медицинская сестра по физиотерапии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
47	Медицинская сестра по физиотерапии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
48	Медицинская сестра по физиотерапии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
49	Медицинская сестра по физиотерапии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
50	Медицинская сестра (медбрат) по массажу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
З. Дневной стационар																									
51	Врач-хирург	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	

52	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да			
Отделение лучевой диагностики																											
53	Заведующий отделением - врач-рентгенолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
54	Врач-рентгенолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
55	Рентгенолаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
56	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Центральное стерилизационное отделение																											
57	Медицинская сестра стерилизационной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Процедурный кабинет																											
58	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
59	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
60	Медицинская сестра процедурной (по прививкам)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Кабинет неотложной медицинской помощи																											
61	Фельдшер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Кабинет акушера-гинеколога																											
62	Врач-акушер-гинеколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
63	Акушерка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Медицинская регистратура																											
64	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Кабинет инфекционно-паразитарных заболеваний и иммунопрофилактики (кабинет ИПЗИ)																											
66	Врач-эпидемиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
67	Медицинская сестра (врача-инфекциониста)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Кабинет гастроэнтеролога																											
68	Врач-гастроэнтеролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
69	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Кабинет эндокринолога																											
70	Врач-эндокринолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
71	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Кабинет медицинской профилактики																											
72	Врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
73	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Кабинет медицинской статистики																											
74	Врач-статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Поликлиническое отделение №52, 194362, пос. Парголово, ул. Ломоносова дом 76, литера А																											
Кабинет функциональной диагностики и кардиологии																											
75	Врач функциональной диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
76	Врач-кардиолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
77	Медицинская сестра функциональной диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
78	Медицинская сестра (врача-кардиолога)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
79	Медицинская сестра (для снятия ЭКГ на дому)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Кабинет офтальмологии																											

80	Врач-офтальмолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
81	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Неврологический кабинет																							
82	Врач-невролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
83	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Кабинет физиотерапии																							
84	Врач-физиотерапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
85	Медицинская сестра по физиотерапии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
86	Медицинская сестра по массажу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Кабинет рентгенодиагностики																							
87	Рентгенолаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
Кабинет ультразвуковой диагностики																							
88	Врач ультразвуковой диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Процедурный кабинет																							
89	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
90	Медицинская сестра процедурной (по прививкам)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
Кабинет неотложной медицинской помощи																							
91	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Кабинет акушера-гинеколога																							
92	Акушерка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
Дневной стационар																							
93	Врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
94	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
95	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Стоматологическое отделение																							
96	Медицинская сестра стерилизационной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Немедицинский персонал																							
97	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
98	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отделение общей врачебной практики, 194362, пос. Парголово, ул. Первого Мая д.107 к.5 литера А																							
Кабинет хирургический																							
99	Медицинская сестра стерилизационной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Кабинет акушера-гинеколога																							
100	Врач-акушер-гинеколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
101	Акушерка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
Кабинет функциональной диагностики и кардиологии																							
102	Врач функциональной диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
103	Врач-кардиолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
104	Медицинская сестра (врача ФД)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
105	Медицинская сестра (врача-кардиолога)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Кабинет офтальмологии																							
106	Врач-офтальмолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
107	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Кабинет физиотерапии																							

108	Медицинская сестра по физиотерапии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
109	Медицинская сестра (медбрат) по массажу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Кабинет ультразвуковой диагностики																							
110	Врач ультразвуковой диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Кабинет неотложной медицинской помощи																							
111	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
Дневной стационар																							
112	Врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
113	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
114	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Кабинет эндоскопии																							
115	Врач-эндоскопист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
116	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Дата составления: 23.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (должность)

 (подпись)

 Марина Анатольевна Тимошина
 (Ф.И.О.)

 28 ЯНВ 2021
 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 Профсоюзной организации
 (должность)

 (подпись)

 Вера Александровна Горецкая
 (Ф.И.О.)

 28 ЯНВ 2021
 (дата)

 Юрисконсульт
 (должность)

 (подпись)

 Максим Викторович Зуев
 (Ф.И.О.)

 28 ЯНВ 2021
 (дата)

 Начальник отдела кадров
 (должность)

 (подпись)

 Лариса Евгеньевна Лимарь
 (Ф.И.О.)

 28 ЯНВ 2021
 (дата)

 Специалист по охране труда.
 (должность)

 (подпись)

 Ирина Васильевна Литвин
 (Ф.И.О.)

 28 ЯНВ 2021
 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

 1497
 (№ в реестре экспертов)

 (подпись)

 Панина Л.В.
 (Ф.И.О.)

 25.12.2020
 (дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская поликлиника № 52»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
2. Центр профилактики инфекционных заболеваний СПб ГБУЗ "Городская поликлиника №52"					
7. Заведующий - врач-инфекционист	Уменьшить контакт с возбудителями инфекций, применяя СИЗ и средства дезинфекции	Уменьшение вредности фактора			
8. Врач-инфекционист (для инфицированных ВИЧ, гепатитами В и С)	Уменьшить контакт с возбудителями инфекций, применяя СИЗ и средства дезинфекции	Уменьшение вредности фактора			
9. Врач-эпидемиолог	Уменьшить контакт с возбудителями инфекций, применяя СИЗ и средства дезинфекции	Уменьшение вредности фактора			
10. Старшая медицинская сестра	Уменьшить контакт с возбудителями инфекций, применяя СИЗ и средства дезинфекции	Уменьшение вредности фактора			
11. Медицинская сестра (для инфицированных ВИЧ, гепатитами В и С)	Уменьшить контакт с возбудителями инфекций, применяя СИЗ и средства дезинфекции	Уменьшение вредности фактора			
12. Медицинская сестра процедурной (для инфицированных ВИЧ, гепатитами В и С)	Уменьшить контакт с возбудителями инфекций, применяя СИЗ и средства дезинфекции	Уменьшение вредности фактора			
Поликлиника №116, 194356, г. Санкт - Петербург, ул. Асафьева дом 1					
<i>Общеполиклинический медицинский персонал</i>					
<i>Хирургическое отделение</i>					
17. Заведующий отделением – врач-хирург	Уменьшить контакт с возбудителями инфекций, применяя СИЗ и средства дезинфекции	Уменьшение вредности фактора			
18. Врач-хирург	Уменьшить контакт с возбудителями инфекций, применяя СИЗ и средства дезинфекции	Уменьшение вредности фактора			
19. Врач-уролог	Уменьшить контакт с возбудителями инфекций, применяя СИЗ и средства дезинфекции	Уменьшение вредности фактора			
20. Старшая медицинская сестра	Уменьшить контакт с возбудителями инфекций, применяя СИЗ и средства дезинфекции	Уменьшение вредности фактора			
21. Операционная медицинская сестра	Уменьшить контакт с возбудителями инфекций, применяя СИЗ и средства дезинфекции	Уменьшение вредности фактора			

22. Медицинская сестра перевязочной	Уменьшить контакт с возбудителями инфекций, применяя СИЗ и средства дезинфекции	Уменьшение вредности фактора			
23. Медицинская сестра перевязочной	Уменьшить контакт с возбудителями инфекций, применяя СИЗ и средства дезинфекции	Уменьшение вредности фактора			
24. Медицинская сестра процедурной (уролога)	Уменьшить контакт с возбудителями инфекций, применяя СИЗ и средства дезинфекции	Уменьшение вредности фактора			
<i>Кабинет оториноларингологии</i>					
33. Врач-оториноларинголог	Уменьшить контакт с возбудителями инфекций, применяя СИЗ и средства дезинфекции	Уменьшение вредности фактора			
34. Медицинская сестра	Уменьшить контакт с возбудителями инфекций, применяя СИЗ и средства дезинфекции	Уменьшение вредности фактора			
<i>Кабинет офтальмологии</i>					
35. Врач-офтальмолог	Уменьшить контакт с возбудителями инфекций, применяя СИЗ и средства дезинфекции	Уменьшение вредности фактора			
36. Медицинская сестра	Уменьшить контакт с возбудителями инфекций, применяя СИЗ и средства дезинфекции	Уменьшение вредности фактора			
<i>3. Дневной стационар</i>					
<i>Отделение лучевой диагностики</i>					
53. Заведующий отделением - врач-рентгенолог	Уменьшить контакт с возбудителями инфекций, применяя СИЗ и средства дезинфекции	Уменьшение вредности фактора			
54. Врач-рентгенолог	Уменьшить контакт с возбудителями инфекций, применяя СИЗ и средства дезинфекции	Уменьшение вредности фактора			
55. Рентгенолаборант	Уменьшить контакт с возбудителями инфекций, применяя СИЗ и средства дезинфекции	Уменьшение вредности фактора			
<i>Процедурный кабинет</i>					
58. Старшая медицинская сестра	Уменьшить контакт с возбудителями инфекций, применяя СИЗ и средства дезинфекции	Уменьшение вредности фактора			
59. Медицинская сестра процедурной	Уменьшить контакт с возбудителями инфекций, применяя СИЗ и средства дезинфекции	Уменьшение вредности фактора			
60. Медицинская сестра процедурной (по прививкам)	Уменьшить контакт с возбудителями инфекций, применяя СИЗ и средства дезинфекции	Уменьшение вредности фактора			
<i>Кабинет неотложной медицинской помощи</i>					

Кабинет акушера-гинеколога

62. Врач-акушер-гинеколог	Уменьшить контакт с возбудителями инфекций, применяя СИЗ и средства дезинфекции	Уменьшение вредности фактора			
63. Акушерка	Уменьшить контакт с возбудителями инфекций, применяя СИЗ и средства дезинфекции	Уменьшение вредности фактора			

Кабинет инфекционно-паразитарных заболеваний и иммунопрофилактики (кабинет ИПЗИ)

66. Врач-эпидемиолог	Уменьшить контакт с возбудителями инфекций, применяя СИЗ и средства дезинфекции	Уменьшение вредности фактора			
67. Медицинская сестра (врача-инфекциониста)	Уменьшить контакт с возбудителями инфекций, применяя СИЗ и средства дезинфекции	Уменьшение вредности фактора			

*Поликлиническое отделение №52, 194362, пос. Парголово, ул. Ломоносова дом 76, литера А**Кабинет офтальмологии*

80. Врач-офтальмолог	Уменьшить контакт с возбудителями инфекций, применяя СИЗ и средства дезинфекции	Уменьшение вредности фактора			
81. Медицинская сестра	Уменьшить контакт с возбудителями инфекций, применяя СИЗ и средства дезинфекции	Уменьшение вредности фактора			

Кабинет рентгенодиагностики

87. Рентгенолаборант	Уменьшить контакт с возбудителями инфекций, применяя СИЗ и средства дезинфекции	Уменьшение вредности фактора			
----------------------	---	------------------------------	--	--	--

Процедурный кабинет

89. Медицинская сестра процедурной	Уменьшить контакт с возбудителями инфекций, применяя СИЗ и средства дезинфекции	Уменьшение вредности фактора			
90. Медицинская сестра процедурной (по прививкам)	Уменьшить контакт с возбудителями инфекций, применяя СИЗ и средства дезинфекции	Уменьшение вредности фактора			

*Кабинет неотложной медицинской помощи**Кабинет акушера-гинеколога*

92. Акушерка	Уменьшить контакт с возбудителями инфекций, применяя СИЗ и средства дезинфекции	Уменьшение вредности фактора			
--------------	---	------------------------------	--	--	--

*Отделение общей врачебной практики, 194362, пос. Парголово, ул. Первого Мая д.107 к.5 литера А**Кабинет акушера-гинеколога*

100. Врач-акушер-гинеколог	Уменьшить контакт с возбудителями инфекций, применяя СИЗ и средства дезинфекции	Уменьшение вредности фактора			
----------------------------	---	------------------------------	--	--	--

101. Акушерка	Уменьшить контакт с возбудителями инфекций, применяя СИЗ и средства дезинфекции	Уменьшение вредности фактора			
<i>Кабинет офтальмологии</i>					
106. Врач-офтальмолог	Уменьшить контакт с возбудителями инфекций, применяя СИЗ и средства дезинфекции	Уменьшение вредности фактора			
107. Медицинская сестра	Уменьшить контакт с возбудителями инфекций, применяя СИЗ и средства дезинфекции	Уменьшение вредности фактора			
<i>Дневной стационар</i>					
<i>Кабинет эндоскопии</i>					
115. Врач-эндоскопист	Уменьшить контакт с возбудителями инфекций, применяя СИЗ и средства дезинфекции	Уменьшение вредности фактора			
116. Медицинская сестра	Уменьшить контакт с возбудителями инфекций, применяя СИЗ и средства дезинфекции	Уменьшение вредности фактора			

Дата составления: 23.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач

(должность)

Марина Анатольевна Тимошина

(Ф.И.О.)

28 ЯНВ 2021

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Профсоюзной организации

(должность)

Вера Александровна Горецкая

(Ф.И.О.)

28 ЯНВ 2021

(дата)

Юрисконсульт

(должность)

Максим Викторович Зуев

(Ф.И.О.)

28 ЯНВ 2021

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

Лариса Евгеньевна Лимарь

(Ф.И.О.)

28 ЯНВ 2021

(дата)

Специалист по охране труда.

(должность)

Ирина Васильевна Литвин

(Ф.И.О.)

28 ЯНВ 2021

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1497

(№ в реестре экспертов)

Панина Л.В.

(Ф.И.О.)

25.12.2020

(дата)